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Efni: Tillaga til þingsályktunar um þjóðaratkvæðagreiðslu um framhald viðræðna um aðild 
Íslands að Evrópusambandinu, 626. mál.

Þingsályktunartillagan barst Bændasamtökum Íslands til umsagnar með tölvubréfi frá nefndasviði 
Alþingis, dags. 27. apríl 2015.

Bændasamtök Íslands hafa ítrekað lýst andstöðu við aðild Íslands að ESB. Ljóst er að ákvörðun 
Alþingis vorið 2009 um að sækja um aðild að ESB var tekin við aðstæður þegar örlagaþrungin óvissa 
ríkti í efnahagslífi okkar og hins vestræna heims. Margir töldu t.d. að evran byggi yfir þeim styrk að 
aðild að evrusamstarfinu væri lausn á vanda okkar íslendinga á þeim tíma. Annað hefur nú komið í 
ljós, enginn veit hvernig Evrópusambandið kann að þróast og evrusvæðið býr við mikla kreppu sem 
kemur þyngst niður á jaðarsvæðunum í suðri. Viðræður um aðild Íslands að ESB sigldu í strand strax 
á árinu 2012 og kjörtímabili þeirrar ríkisstjórnar sem Alþingi veitti umboð til að hefja aðildarviðræður, 
lauk án þess að hreyft væri við þeim efnisþáttum sem mestu máli skipta fyrir okkur Íslendinga.

Í ræðu sinni við setningu Alþingis vorið 2013 sagði forseti Íslands að viðræður hans við fjölmarga 
evrópska áhrifamenn hafi sannfært hann um að þrátt fyrir vinsamlegar yfirlýsingar sé í raun ekki ríkur 
áhugi hjá Evrópusambandinu á því að ljúka á næstu árum viðræðum við okkur. Síðan sagði hann 
orðrétt: „Ástæðurnar eru frá sjónarhóli sambandsins sjálfs að mörgu leyti skiljanlegar. Norræn 
lýðræðisþjóð felldi aðildarsamning tvisvar í  þjóðaratkvæðagreiðslum og áfall yrði e f slíkt gerðist í 
þriðja sinn með höfnun Íslendinga. Þá virðast litlar líkur á þróun varanlegrar sjávarútvegsstefnu sem  
Íslendingar teldu þjóna sínum hagsmunum.“

ESB hefur lýst því yfir að ný ríki verði ekki tekin inn á næstu árum. Engin ástæða er til að ætla að í 
þeirri stöðu sé heldur vilji þar á bæ til að eyða kröftum viðræður við Ísland um aðild landsins að ESB. 
Hjá ESB eru ærin verkefni á öðrum og mikilvægari sviðum. Framhald viðræðnanna verður fyrst og 
fremst á forsendum ESB og spurningin sem Íslendingar verða að svara fyrst og fremst er hvort þjóðin 
vill aðild að ESB eins og það er og er líklegt til að þróast. Ef meirihluti myndast að baki slíkri skoðun, 
sem ekkert bendir til að sé nú um stundir, breytast hins vegar forsendur.

Þjóðaratkvæðagreiðsla um framhald viðræðna um aðild Íslands að ESB er því innihaldslaus við 
núverandi aðstæður, þ.e. meirihluti þjóðarinnar er mótfallinn aðild að ESB og engin áform eru af þess 
hálfu um að ljúka viðræðum og taka inn ný ríki á næstu árum. Eina þjóðaratkvæðagreiðslan um ESB 
sem myndi hafa þýðingu undir þessum kringumstæðum fælist í því að spyrja þjóðina hvort hún vildi 
ganga í sambandið eða ekki, en framangreind þingsályktunartillaga leggur það ekki til.
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